
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和4年5月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 26 22 48
死亡 49 66 115
転入 317 254 571
転出 274 243 517

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和4年5月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 120 8 243 6 96 2 147

80 14,524 65 31,601 25 15,442 40 16,159
1 46 △ 4 109 0 52 △ 4 57

24 7,711 8 17,657 12 8,702 △ 4 8,955
6 12 6 32 6 10 0 22
2 2,768 △ 23 7,103 △ 9 3,466 △ 14 3,637
0 1 0 3 0 1 0 2
1 776 0 2,043 △ 1 1,014 1 1,029

△ 1 11 △ 1 11 △ 1 10 0 1
△ 2 894 △ 6 2,383 △ 4 1,193 △ 2 1,190

0 1 0 8 0 0 0 8
0 646 △ 3 1,797 △ 3 925 0 872

△ 6 20 △ 6 30 △ 6 20 0 10
1 1,324 △ 5 3,266 △ 1 1,576 △ 4 1,690
0 11 0 19 0 12 0 7
1 972 △ 7 2,572 △ 1 1,245 △ 6 1,327

△ 1 11 △ 1 27 △ 1 10 0 17
5 2,135 1 5,592 △ 3 2,807 4 2,785
0 0 0 2 0 0 0 2
0 364 8 1,064 4 533 4 531
0 3 0 10 0 6 0 4

△ 2 451 △ 3 1,206 △ 1 623 △ 2 583
2 236 2 494 4 217 △ 2 277

110 32,565 35 76,284 18 37,526 17 38,758
1 4 1 18 1 8 0 10
2 2,007 △ 5 5,021 △ 1 2,428 △ 4 2,593
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 207 △ 12 570 △ 6 299 △ 6 271
1 4 1 18 1 8 0 10
1 2,214 △ 17 5,591 △ 7 2,727 △ 10 2,864

△ 2 44 △ 2 59 1 31 △ 3 28
19 2,357 25 6,387 14 3,198 11 3,189
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 1 365 0 182 △ 1 183
0 8 0 9 0 0 0 9
0 225 2 714 1 365 1 349

△ 2 52 △ 2 69 1 31 △ 3 38
19 2,703 26 7,466 15 3,745 11 3,721
2 4 2 17 1 2 1 15
1 1,399 △ 3 3,496 1 1,722 △ 4 1,774
1 6 1 20 0 5 1 15
3 1,721 2 4,070 4 1,952 △ 2 2,118
0 1 0 5 0 0 0 5

△ 4 751 △ 8 1,699 △ 2 788 △ 6 911
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 107 △ 2 299 △ 2 151 0 148
0 9 0 19 0 2 0 17
1 451 △ 8 1,204 △ 3 628 △ 5 576
2 8 2 8 0 0 2 8

△ 1 123 △ 2 342 0 173 △ 2 169
5 28 5 70 1 9 4 61

△ 1 4,552 △ 21 11,110 △ 2 5,414 △ 19 5,696
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

△ 1 7 △ 1 12 △ 1 7 0 5
7 2,043 △ 7 4,617 2 2,244 △ 9 2,373
0 0 0 1 0 0 0 1
0 400 1 1,064 △ 1 554 2 510
0 1 0 8 0 1 0 7

△ 1 527 △ 2 1,251 0 643 △ 2 608
0 0 0 3 0 0 0 3
1 512 4 1,313 4 659 0 654
0 5 0 9 0 8 0 1

△ 2 601 △ 6 1,557 △ 2 781 △ 4 776
△ 1 13 △ 1 33 △ 1 16 0 17

5 4,083 △ 10 9,802 3 4,881 △ 13 4,921
0 6 0 12 0 4 0 8

△ 1 1,239 △ 3 2,329 1 1,106 △ 4 1,223
1 5 1 14 1 8 0 6
0 946 △ 9 2,153 △ 6 1,047 △ 3 1,106
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 349 △ 4 777 0 386 △ 4 391
1 11 1 28 1 12 0 16

△ 3 2,534 △ 16 5,259 △ 5 2,539 △ 11 2,720
0 14 6 40 3 28 3 12
1 1,244 △ 4 3,329 △ 5 1,623 1 1,706
0 13 0 30 0 12 0 18
0 1,556 △ 14 4,419 △ 6 2,211 △ 8 2,208
1 4 1 10 1 4 0 6
1 772 △ 5 2,199 △ 2 1,079 △ 3 1,120
1 31 7 80 4 44 3 36
2 3,572 △ 23 9,947 △ 13 4,913 △ 10 5,034
7 375 13 792 11 337 2 455

133 52,223 △ 26 125,459 9 61,745 △ 35 63,714
合計 140 52,598 △ 13 126,251 20 62,082 △ 33 64,169
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,524 31,601 15,442 16,159

荒雄 7,711 17,657 8,702 8,955

志田 2,768 7,103 3,466 3,637

西古川 776 2,043 1,014 1,029

東大崎 894 2,383 1,193 1,190

宮沢 646 1,797 925 872

長岡 1,324 3,266 1,576 1,690

富永 972 2,572 1,245 1,327

敷玉 2,135 5,592 2,807 2,785

高倉 364 1,064 533 531

清滝 451 1,206 623 583

小計 32,565 76,284 37,526 38,758

松山 2,007 5,021 2,428 2,593

下伊場野 207 570 299 271

小計 2,214 5,591 2,727 2,864

三本木 2,357 6,387 3,198 3,189

伊場野 121 365 182 183

新沼 225 714 365 349

小計 2,703 7,466 3,745 3,721

木間塚 1,399 3,496 1,722 1,774

平渡 1,721 4,070 1,952 2,118

広長 751 1,699 788 911

深谷 107 299 151 148

大迫 451 1,204 628 576

船越 123 342 173 169

小計 4,552 11,110 5,414 5,696

岩出山 2,043 4,617 2,244 2,373

真山 400 1,064 554 510

池月 527 1,251 643 608

上野目 512 1,313 659 654

西大崎 601 1,557 781 776

小計 4,083 9,802 4,881 4,921

鳴子 1,239 2,329 1,106 1,223

川渡 946 2,153 1,047 1,106

鬼首 349 777 386 391

小計 2,534 5,259 2,539 2,720

田尻 1,244 3,329 1,623 1,706

沼部 1,556 4,419 2,211 2,208

大貫 772 2,199 1,079 1,120

小計 3,572 9,947 4,913 5,034

日本人 計 52,223 125,459 61,745 63,714
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令和4年5月1日住基人口（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 120 243 96 147

荒雄 46 109 52 57

志田 12 32 10 22

西古川 1 3 1 2

東大崎 11 11 10 1

宮沢 1 8 0 8

長岡 20 30 20 10

富永 11 19 12 7

敷玉 11 27 10 17

高倉 0 2 0 2

清滝 3 10 6 4

小計 236 494 217 277

松山 4 18 8 10

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 18 8 10

三本木 44 59 31 28

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 52 69 31 38

木間塚 4 17 2 15

平渡 6 20 5 15

広長 1 5 0 5

深谷 0 1 0 1

大迫 9 19 2 17

船越 8 8 0 8

小計 28 70 9 61

岩出山 7 12 7 5

真山 0 1 0 1

池月 1 8 1 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 5 9 8 1

小計 13 33 16 17

鳴子 6 12 4 8

川渡 5 14 8 6

鬼首 0 2 0 2

小計 11 28 12 16

田尻 14 40 28 12

沼部 13 30 12 18

大貫 4 10 4 6

小計 31 80 44 36

外国人 計 375 792 337 455
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